
Wijziging Subsidieregeling Wet op het Waddenfonds

Regeling van de Minister van Volkshuis-
vesting, Ruimtelijke Ordening en Milieu-
beheer van 22 augustus 2007,
nr. DJZ2007082618, houdende wijzi-
ging van de Subsidieregeling Wet op het
Waddenfonds

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
Gelet op artikel 9 van de Wet op het
Waddenfonds en 1.5 van de Subsidiere-
geling Wet op het Waddenfonds;

Besluit:

Artikel I
De Subsidieregeling Wet op het Wad-
denfonds1 wordt gewijzigd als volgt:

A
De titel van hoofdstuk 2 komt te luiden:

Hoofdstuk 2. Steun aan bestuursorga-
nen, niet-gouvernementele organisa-
ties en particulieren.

B
In artikel 2.1, eerste lid, wordt ‘een sub-
sidieaanvrager die deel uitmaakt van de
lagere overheid’ vervangen door: een
bestuursorgaan.

Artikel II
In artikel 1, eerste lid, van de Regeling
van de Minister van Volkshuisvesting,

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer
van 18 juni 2007, nr. DJZ2007015961,
houdende vaststelling van een tenderpe-
riode en subsidieplafond voor het jaar
2007 krachtens de Subsidieregeling Wet
op het Waddenfonds (Stcrt. 2007, 127),
wordt ‘16 oktober 2007’ vervangen
door: 19 oktober 2007.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
geplaatst wordt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 22 augustus 2007.
De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

1 Stcrt. 2007, 127.

Toelichting

Artikel I wijzigt de Subsidieregeling
Wet op het Waddenfonds (verder: Sub-
sidieregeling). Gebleken is dat de Subsi-
dieregeling geen ruimte bood voor
subsidie aan zelfstandige bestuursorga-

nen. Om subsidiëring aan bijvoorbeeld
Staatsbosbeheer ook mogelijk te maken,
is de regeling aangepast. Op grond van
artikel 2.1, eerste lid, van de Subsidiere-
geling kan nu subsidie verleend worden
aan alle bestuursorganen. Er geldt niet
langer een beperking tot bestuursorga-
nen van lagere overheden (provincies,
gemeenten en waterschappen), maar ook
bijvoorbeeld zelfstandige bestuursorga-
nen kunnen nu dus een subsidieaanvraag
indienen. De mogelijkheid voor niet-
gouvernementele organisaties en particu-
lieren tot het indienen van een subsidie-
aanvraag blijft gehandhaafd.
   De einddatum voor het indienen van
subsidieaanvragen is gecorrigeerd (Arti-
kel II). Abusievelijk was als periode
voor het indienen van aanvragen voor
subsidie uit het Waddenfonds gepubli-
ceerd: 10 september tot en met 16 okto-
ber 2007. De einddatum is nu gecorri-
geerd in 19 oktober 2007, zoals voor-
heen al is gecommuniceerd naar
potentiële subsidieaanvragers. Hiermee
wordt mogelijke twijfel over de uiterste
datum van indiening van subsidieaan-
vragen weggenomen.

De Minister van Volkshuisvesting,
Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J.M. Cramer.

VROM

Uit: Staatscourant 31 augustus 2007, nr. 168 / pag. 58 1


		2007-09-03T10:15:06+0200
	Den Haag
	Informatiediensten
	Sdu garandeert dat dit document overeenkomt met de officiële publicatie.




